[image: image1.png]Sl

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Урус-Мартановского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ХЬАЛХА-МАРТАНАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

(Хьалха-Мартанан муниципальни кIоштан депутатийн кхеташо)

РЕШЕНИЕ

	 30 января 2024 года
	      г. Урус-Мартан
	                  № 122/57-4

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Урус-Мартановского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Урус-Мартановского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность государственной или муниципальной службы, при заключении им трудового договора
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ            «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Чеченской Республики от 27 августа 2009 г. № 274 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Чеченской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Чеченской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Уставом Урус-Мартановского муниципального района Чеченской Республики, Совет депутатов Урус-Мартановского муниципального района р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы Урус-Мартановского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Урус-Мартановского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность государственной или муниципальной службы, при заключении им трудового договора.

 2. Вместе со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемыми по форме справки, утвержденной указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», лица, предусмотренные перечнем должностей, представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии).
3. Признать утратившим силу решение совета депутатов Урус-Мартановского муниципального района от 06.06.2012 г. № 34 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Урус-Мартановского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Урус-Мартановского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность государственной или муниципальной службы, при заключении им трудового договора» (в редакции 10.08.2016 г. № 209).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Маршо» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Урус-Мартановского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законодательству, местному самоуправлению и Регламенту (Чурчаев Г.М.).
Глава Урус-Мартановского

муниципального района                                                                 А.А. Джантамиров
Приложение

к решению Совета депутатов

Урус-Мартановского
муниципального района

Чеченской Республики
 От 30.01.2024 № 122/57-4

Перечень должностей

муниципальной службы Урус-Мартановского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Урус-Мартановского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность государственной или муниципальной службы, при заключении им трудового договора
1. Глава Администрации Урус-Мартановского муниципального района;

2. 1-й заместитель главы Администрации Урус-Мартановского муниципального района;

3. Заместитель главы Администрации Урус-Мартановского муниципального района – управляющий делами Администрации района;

4. Заместитель главы администрации Урус-Мартановского муниципального района по строительству и ЖКХ;

5. Заместитель главы администрации Урус-Мартановского муниципального района по социальным вопросам;

6. Заместитель главы Администрации Урус-Мартановского муниципального района по имущественным и земельным вопросам;

7. Заместитель главы Администрации Урус-Мартановского муниципального района по аграрно-промышленному комплексу;

8. Начальники отраслевых структурных подразделений Администрации Урус-Мартановского муниципального района и их заместители;

9.  Начальник отдела учета и отчетности Администрации Урус-Мартановского муниципального района;

10.  Начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации Урус-Мартановского муниципального района;

11.  Начальник отдела строительства, территориального развития и ЖКХ Администрации Урус-Мартановского муниципального района;

12.  Начальник отдела экономической, бюджетной, инвестиционной политики и развития предпринимательства Администрации Урус-Мартановского муниципального района;

13.  Начальник отдела муниципального архива.